

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



APOMEDIL SA VEICULOS
 www.apomedil.com.br
 OFICINAPF@APOMEDIL.COM.BR
 (54) 3317-5400

Nº DO DOCUMENTO: 2417 - VENDIDO

FOLHA: 1 de 2

CONDIÇÃO PAGAMENTO:

04/03/2024 14:14

DATA EMISSÃO: 04/03/2024 11:35



VALIDADE: 5 DIAS

2417

CONSULTOR: 9251 - DAIANE DE SOUZA DOS SAN

TIPO DE RECEPÇÃO: CONCESSIONÁRIA

DADOS DO CLIENTE:

NOME: MUNICIPIO DE ESPUMOSO
 I.E.: ISENTO CPF/CNPJ: 87.612.743/0001-09
 END: PRACA BORGES DE MEDEIROS, 1 - CENTRO COMP.: SN
 CEP: 99.400-000, ESPUMOSO/RS
 TEL.: (54) 99739584 (CEL)/ (54) 33834450 (COM)
 Email:

Dados do Veículo:

MODELO: ATEGO 2730 K/36
 COR: 1 - BRANCA
 Nº CHASSI: 9BM958170NB280663 KM OU HORAS: 0
 PLACA: JBN-0J62 COMBUSTÍVEL: 0
 Nº MOTOR: 926994U1397049 DATA DA VENDA: 19/08/2022
 ANO FABR./MOD.: 2022 / 2022

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

SOLICITAÇÃO: CLIENTE SOLICITA ORÇAMENTO - REVISÃO DOS 30.000KM

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	94762 - SERVICO DE OLEO DA TROCA DE OLEO DO MOTOR E DO FILTRO, EXECUTAR	[CN]		00:48/0,8000	R\$ 362,89	290,31	-	-	290,31
M.O.	108141 - ORCAMENTO, ELABORAR.	[CN]		01:00/1,0000		-	-	-	
M.O.	79690 - COMPLEMENTO PARA SERVICO DE MANUTENCAO: FILTRO DE PRESSAO (2) DOS CIRCUITOS 1 E 2 DO SISTEMA DE TRABALHO HIDRAULICO	[CN]		01:42/1,7000	R\$ 362,89	616,91	-	-	616,91
M.O.	88166 - PACOTE DE FILTROS: SUBSTITUIR O FILTRO DE AR, OLEO, COMBUSTIVEL, CARTUCHO DE GRANULADO DO SECADOR DE AR E O	[CN]		01:24/1,4000	R\$ 362,89	508,05	-	-	508,05
M.O.	88167 - PACOTE DE FILTROS: SUBSTITUIR O FILTRO DE AR, OLEO, COMBUSTIVEL E OLEO PARA MOTOR	[CN]		01:18/1,3000	R\$ 362,89	471,76	-	-	471,76
M.O.	93765 - REVISAO- CAIXA DE TRANSFERENCIA EXECUTAR	[CN]		00:42/0,7000	R\$ 362,89	254,02	-	-	254,02
M.O.	105725 - TROCA DE OLEO DO EIXO TRAS. EXECUTAR	[CN]		00:48/0,8000	R\$ 362,89	290,31	-	-	290,31
M.O.	107536 - VEICULO LUBRIFICAR	[CN]		00:18/0,3000	R\$ 362,89	108,87	-	-	108,87
M.O.	82759 - EIXO DIANT. LUBRIFICAR	[CN]		00:12/0,2000	R\$ 362,89	72,58	-	-	72,58
M.O.	105717 - TROCA DE OLEO DO CAMBIO MECANICO EXECUTAR (JUNTO COM OUTRAS TROCAS DE OLEO)	[CN]		00:18/0,3000	R\$ 362,89	108,87	-	-	108,87
M.O.	72260 - 2 CUBOS DA RODA REM./INST., RETENTOR(ES) SUBST.	[CN]		02:30/2,5000	R\$ 362,89	907,23	-	-	907,23
M.O.	79348 - COMPLEMENTO PARA MANUTENCAO: GRAXA DOS CUBOS DE RODA DO EIXO DIANTEIRO SUBST.	[CN]		02:06/2,1000	R\$ 362,89	762,07	-	-	762,07
M.O.	80955 - COMPLEMENTO P/ SERVICO DE MANUTENCAO: FOLGA DE VALVULA VERIFICAR, REGULAR SE NECES.	[CN]		01:06/1,1000	R\$ 362,89	399,18	-	-	399,18
M.O.	107948 - MAO DE OBRA TERCEIROS	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 362,89	500,00	-	-	500,00
M.O.	79772 - COMPLEMENTO PARA SERVICOS DE MANUTENCAO A CADA 2 ANOS OU A CADA 240.000 KM SUBSTITUIR O ELEMENTO DO FILTRO DE ARLA	[CN]		00:42/0,7000	R\$ 362,89	254,02	-	-	254,02
PÇ	A0009890401 - OLEO P/ MOTOR 15W40-MB LITRO - 228.3	[CN]	27101932	28,0000	R\$ 0,00	36,39	-	-	1.018,92
PÇ	A0004779915 - KIT ELEMENTO FILTRANTE DE COMBUSTIVEL	[CN]	84219999	1,0000	R\$ 0,00	213,22	-	-	213,22
PÇ	A90618002090097 - FILTRO DE OLEO	[CN]	84219999	1,0000	R\$ 0,00	65,48	-	-	65,48
PÇ	A0000901551 - CJ ELEMENTO DO FILTRO	[CN]	84212300	1,0000	R\$ 0,00	136,85	-	-	136,85
PÇ	A0009897507 - OLEO DIFERENCIAL HIP 80W-90 MB 235.20	[CN]	27101932	26,0000	R\$ 0,00	47,10	-	-	1.224,60
PÇ	A0019894303 - OLEO P/ CAMBIO MBB 235.12	[CN]	27101999	10,0000	R\$ 0,00	43,23	-	-	432,30
PÇ	QOM1250 - ESTOPA	[CN]	63109000	10,0000	R\$ 0,00	2,50	-	-	25,00
PÇ	A00014210890028 - ELEMENTO FILTRANTE DA BOMBA DO ARLA	[CN]	84212990	1,0000	R\$ 0,00	1.027,47	-	-	1.027,47
PÇ	A0069979346 - RETENTOR DE BORRACHA	[CN]	40169300	2,0000	R\$ 0,00	185,81	-	-	371,62
PÇ	A9433340180 - JUNTA DO CUBO DIANTEIRO	[CN]	40169300	2,0000	R\$ 0,00	18,61	-	-	37,22
PÇ	A0009892851 - GRAXA PARA ROLAMENTO-DBL680450	[CN]	27101999	2,0000	R\$ 0,00	96,60	-	-	193,20
PÇ	A0000160521 - JUNTA DA TAMPA DO CABECOTE	[CN]	40169300	1,0000	R\$ 0,00	597,89	-	-	597,89

OBSERVAÇÕES GERAIS

Pedrinho Espumoso
 +55 54 9619-7949
 orçamento mecânico - JOEL
 *AUTORIZO EXEC. DOS SERVICOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICACAO DE PECAS QUE FOREM NECESSARIAS. O PRAZO DE ENTREGA DO SERVICO ESTARA SUJEITO A ALTERACOES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENCAO DE PECAS PARA REPOSICAO JUNTO AO FABRICANTE. *AS PECAS SUBSTITUIDAS NO VEICULO DESCRITO NESTA ORDEM DE

04
B

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



APOMEDIL SA VEICULOS
www.apomedil.com.br
OFICINAPF@APOMEDIL.COM.BR
(54) 3317-5400

Nº DO DOCUMENTO: 2417 - VENDIDO

CONDIÇÃO PAGAMENTO:

DATA EMISSÃO: 04/03/2024 11:35

VALIDADE: 5 DIAS

CONSULTOR: 9251 - DAIANE DE SOUZA DOS SAN

TIPO DE RECEPÇÃO: CONCESSIONÁRIA

FOLHA: 2 de 2

04/03/2024 14:14



2417

SERVICO NAO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEICULO SERAO SUCATEADAS.*ORÇAMENTO VALIDO POR 5 DIAS.

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

Rodrigo Batistella
SECRETÁRIO DA FAZENDA

DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA

PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA	R\$5.544,18		
SUB-TOTAL PEÇAS	R\$5.343,77		
ICMS ST	R\$0,00	IPI	R\$0,00
TOTAL	R\$10.887,95		